

Santiago de Cali, abril 22 de 2026

Señores:
Alcaldía Distrital De Buenaventura RH
Ciudad

Asunto: Cotización para “dotación institucional de la entidad”

Cordial saludo

Por medio de la presente pongo a su disposición los precios de los bienes requeridos por la entidad, estamos atentos a cualquier inquietud de su parte para ser resuelto por nuestro equipo técnico.

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Blusa para dama con manga $\frac{3}{4}$ en tela Oxford color blanca, pinzas en la parte posterior con logo institucional bordado en pecho. Tallas de la S a la XL.	360	\$ 205.700	\$ 74.052.000
Pantalón o falda para dama en tela lino Vértigo color azul turquí (pantalones con pretina ancha dos botones, bolsillos delanteros y pinzas levanta cola) (falda lisa $\frac{3}{4}$) Tallas de la 8 a la 16.	360	\$ 264.000	\$ 95.040.000
Camisa tipo polo para dama en tela 100% Algodón o Poli – Algodón con puños y cuello en RIB, color gris claro con bordado institucional en pecho. Tallas de la S a la XL.	164	\$ 143.000	\$ 23.452.000
Jean Femenino stretch 4 bolsillos con logo institucional bordado posterior. Tallas de la 8 a la 16.	164	\$ 176.000	\$ 28.864.000
Calzado formal para dama 100% en cuero línea confort color negro. Tallas de la 36 a la 40.	180	\$ 209.000	\$ 37.620.000
Botas de protección para dama dieléctricas con puntera de seguridad y suela en PU brindando estabilidad y confort. Tallas de la 36 a la 40.	28	\$ 217.800	\$ 6.098.400
Camisa para caballero manga corta en tela Oxford color blanca con bolsillo y logo institucional bordado. Talla de la S a la XL.	476	\$ 205.700	\$ 97.913.200
Pantalón para caballero en tela lino Vértigo color azul turquí 4 bolsillos. Tallas de la 28 a la 36.	476	\$ 264.000	\$ 125.664.000
Camisa tipo polo para caballero en tela 100% Algodón o Poli – Algodón con puños y cuello en RIB, color gris claro con bordado institucional en pecho. Tallas de la S a la XL.	270	\$ 143.000	\$ 38.610.000



Jean Masculino 4 bolsillos rígido o stretch con logo institucional bordado posterior. Tallas de la 28 a la 36.	270	\$ 176.000	\$ 47.520.000
Calzado formal para caballero 100% en cuero línea confort color negro. Tallas de la 37 a la 42.	240	\$ 209.000	\$ 50.160.000
Botas de protección para caballero dieléctricas con puntera de seguridad y suela en PU brindando estabilidad y confort. Tallas de la 37 a la 42.	72	\$ 217.000	\$ 15.681.600
Uniforme en tela antilíquido stretch para caballero y dama cloro resistente color azul turquí, pieza superior con cierre delantero manga corta 2 bolsillos y logo institucional bordado. Pieza inferior enresortado tipo jogger. Tallas de la S a la XL.	96	\$ 291.500	\$ 27.984.000
Botas de caucho caña alta color negro. Tallas de la 36 a la 42.	48	\$ 132.000	\$ 6.336.000
Delantal impermeable industrial para protección de líquidos y fluidos, colores a elegir.	24	\$ 115.500	\$ 2.772.000
Guantes de caucho industriales manga larga. Tallas de la S a la L.	24	\$ 110.000	\$ 2.640.000
Careta de seguridad con visor transparente.	24	\$ 121.000	\$ 2.904.000
Botas unisex caña alta en cuero para agente de tránsito con suela expanso, puntera composite y reflectivos. Tallas de la 36 a la 42.	258	\$ 352.000	\$ 90.816.000
Camisas para agente de tránsito color azul celeste manga larga, bolsillos funcionales y presillas. Tallas de la S a la XL.	258	\$ 242.000	\$ 62.436.000
Pantalón para agente de tránsito en lino Minimax color azul turquí. Tallas de la 8 a la 16 y de la 28 a la 36.	258	\$ 264.000	\$ 68.112.000
Corbata para agente de tránsito color azul turquí.	258	\$ 86.900	\$ 22.420.200
Gorra para agente de tránsito en tela antilíquido color azul turquí.	258	\$ 99.000	\$ 25.542.000
Zapatos de charol para caballero (Calzado formal tránsito). Tallas de la 37 a la 42.	198	\$ 209.000	\$ 41.382.000
Zapatos de charol para dama (Calzado formal tránsito). Tallas de la 36 a la 40.	60	\$ 209.000	\$ 12.540.000
Chapuza o porta comparendera con reflectivo.	258	\$ 104.500	\$ 26.961.000
Silbato con cadena en plata para agente de tránsito.	258	\$ 152.900	\$ 39.448.200
Kit completo de apliques bordados.	258	\$ 148.500	\$ 38.313.000

Reatas en nailon con hebilla metálica.	258	\$ 96.800	\$ 24.974.400
Juego de presillas insignias.	258	\$ 71.500	\$ 18.447.000
Conjunto impermeable con reflectivo para agente de tránsito, incluye: Chaqueta, pantalón y cubre botas. Tallas de la S a la XL.	258	\$ 324.500	\$ 83.721.000
Chalecos para agente de tránsito en malla y antiluido con logos reflectivos.	258	\$ 319.000	\$ 82.302.000
CONDICIONES DEL CONTRATO		Subtotal	\$1.320.726.000
Esta cotización tiene vigencia hasta el 30 de junio del presente año.		IVA 19%	\$250.937.940
El valor unitario está sujeto a cambio en caso de que la cantidad sea menor a las unidades cotizadas por producto.		Total a Pagar	\$1.571.663.940
Forma de Pago: 30% inicio-70% Contra Entrega			
Tiempo de entrega: 60 días calendario después de aprobada esta cotización.			

Los valores cotizados incluyen:

- Presentación de muestrario físico por cada artículo para aprobación previo al inicio de la producción.
- Transporte para entrega en Buenaventura.
- Empaque por tallas y embalaje de la dotación.
- Cambios por garantía en calidad de telas y confección.

Atentamente,



FUNDACION MUNDO VIDA Y PAZ

CC o NIT: 804015309-2

REPRESENTANTE LEGAL: MARIA EUGENIA RODRIGUEZ CHAPARRO

CC: 28.155.867

DIRECCIÓN: CALLE 31 N 24 14 Girón Santander

TELÉFONO: 3168004244

CORREO ELECTRÓNICO: proyectos@mundovidaypaz.org